Le résultat sectoriel comprend les produits et les charges résultant des activités opérationnelles d’un secteur qui sont directement

attribuables à ce secteur et la partie pertinente des produits et charges pouvant être raisonnablement affectée au secteur, notamment

les produits et les charges liés aux ventes aux clients externes et les produits et charges liés aux transactions avec d’autres secteurs de

la même entreprise.

L’analyse produite par le groupe Euler Hermes est le secteur géographique car il correspond à l’information présentée aux organes de

management du Groupe.

Suite au changement d’allocation sectorielle depuis le 1er janvier 2014, d’une société Holding appartenant aux deux régions France et

Amérique et d’une entité de services de recouvrement appartenant à la région Amérique, vers le segment Services Groupe, une analyse

sectorielle pro forma a été réalisée.

  31

Résultat sectoriel au 30 juin 2014

(en milliers d'euros) 30 Juin 2014

Allemagne,
Autriche et

Suisse
France Europe du Nord

Pays
méditerranéens,
Moyen-Orient et

Afrique

Amériques Asie Pacifique
Réassurance

groupe
Services groupe

Eliminations
inter

sectorielles
Groupe

Primes émises  342 791  187 177  272 936  146 332  121 308  42 909  838 668  -  (760 444)  1 191 677

Ristournes sur primes  (24 355)  (14 278)  (8 544)  3 019  (1 648)  (1 106)  (35 941)  -  33 047  (49 806)

Variation des primes non acquises  (24 652)  (3 852)  (29 274)  (16 772)  (7 386)  (613)  (77 682)  -  82 385  (77 846)

Primes acquises - hors Groupe  293 784  169 047  235 118  132 579  112 274  41 190  725 045  -  (645 012)  1 064 025

Prestations de services - hors Groupe  89 617  36 267  42 201  30 777  13 151  9 808  -  66 294  (83 515)  204 600

Chiffre d'affaires - intrasectoriel  383 401  205 314  277 319  163 356  125 425  50 998  725 045  66 294  (728 527)  1 268 625

Produits des placements  13 573  16 098  2 367  2 854  3 138  519  16 587  241 211  (247 492)  48 855

Dont dividendes  (3 166)  (1 518)  -  -  -  -  -  (240 647)  245 331  -

Total des produits des activités ordinaires  396 974  221 412  279 686  166 210  128 563  51 517  741 632  307 505  (976 019)  1 317 480

Charges des prestations d'assurance  (131 088)  (73 590)  (142 355)  (58 368)  (23 643)  (23 238)  (314 910)  (1 563)  275 200  (493 555)

Produits des cessions en réassurance  141 050  93 321  156 087  66 556  45 070  27 699  215 408  -  (491 260)  253 931

Charges des cessions en réassurance  (192 108)  (112 991)  (166 258)  (95 004)  (80 802)  (32 818)  (285 506)  -  645 010  (320 477)

Autres produits et charges opérationnels courants  (151 600)  (79 379)  (109 926)  (62 003)  (48 246)  (28 406)  (247 889)  (84 825)  299 574  (512 700)

Total autres produits et charges  (333 746)  (172 639)  (262 452)  (148 819)  (107 621)  (56 763)  (632 897)  (86 388)  728 524  (1 072 801)

Résultat opérationnel courant  63 228  48 773  17 234  17 391  20 942  (5 246)  108 735  221 117  (247 495)  244 679

Autres produits et charges opérationnels non courants  (345)  -  (6)  -  -  -  -  (1 683)  -  (2 034)

Résultat opérationnel  62 883  48 773  17 228  17 391  20 942  (5 246)  108 735  219 434  (247 495)  242 645

Charges de financement  (94)  (854)  (33)  (84)  (1)  -  (251)  (4 555)  2 165  (3 707)

Quote-part dans les résultats des entreprises associées mises en équivalence  2 427  4 062  (23)  -  -  -  -  1 654  -  8 120

Impôts sur les résultats  (18 759)  (16 668)  (3 289)  (5 462)  (8 446)  (2 846)  (17 854)  1 026  -  (72 298)

Résultat net de l'ensemble consolidé  46 457  35 313  13 883  11 845  12 495  (8 092)  90 630  217 559  (245 330)  174 760

dont

Résultat net, part du Groupe  45 617  35 339  13 883  11 365  12 495  (8 092)  90 630  217 300  (245 330)  173 207

Participations ne donnant pas le contrôle  840  (26)  -  480  -  -  -  259  -  1 553

Résultat sectoriel au 30 juin 2013 Pro Forma

30 Juin 2013

Allemagne,
Autriche et

Suisse
France Europe du Nord

Pays
méditerranéens,
Moyen-Orient et

Afrique

Amériques Asie Pacifique
Réassurance

groupe
Services groupe

Eliminations
inter

sectorielles
Groupe

Primes émises  365 528  185 898  261 132  138 183  143 476  37 494  773 103  -  (710 487)  1 194 327

Ristournes sur primes  (29 861)  (15 164)  (9 493)  500  (2 093)  (707)  (38 807)  -  36 548  (59 077)

Variation des primes non acquises  (26 397)  (1 739)  (22 725)  (16 464)  (22 366)  (202)  (41 068)  -  40 265  (90 696)

Primes acquises - hors Groupe  309 270  168 995  228 914  122 219  119 017  36 585  693 228  -  (633 674)  1 044 554

Prestations de services - hors Groupe  90 241  37 540  44 732  29 749  16 520  10 871  -  85 740  (107 205)  208 188

Chiffre d'affaires - intrasectoriel  399 511  206 535  273 646  151 968  135 537  47 456  693 228  85 740  (740 879)  1 252 742

Produits des placements  16 871  19 444  9 103  3 024  2 772  (64)  13 659  244 920  (252 383)  57 345

Dont dividendes  (2 874)  (739)  (62)  -  -  -  (863)  (246 268)  250 806  -

Total des produits des activités ordinaires  416 382  225 979  282 749  154 992  138 309  47 392  706 887  330 660  (993 262)  1 310 087

Charges des prestations d'assurance  (142 965)  (59 804)  (132 172)  (64 160)  (20 426)  (16 478)  (338 333)  (2 597)  266 763  (510 172)

Produits des cessions en réassurance  148 621  81 220  142 921  70 893  46 202  19 503  205 475  -  (467 580)  247 255

Charges des cessions en réassurance  (202 552)  (113 568)  (163 862)  (87 256)  (87 138)  (26 905)  (275 769)  -  633 677  (323 373)

Autres produits et charges opérationnels courants  (155 676)  (79 189)  (110 990)  (59 171)  (57 299)  (26 456)  (220 004)  (98 766)  308 021  (499 530)

Total autres produits et charges  (352 572)  (171 341)  (264 103)  (139 694)  (118 661)  (50 336)  (628 631)  (101 363)  740 881  (1 085 820)

Résultat opérationnel courant  63 810  54 638  18 645  15 298  19 649  (2 944)  78 256  229 297  (252 381)  224 266

Autres produits et charges opérationnels non courants  654  24 726  (32)  (143)  4 932  -  -  (1 009)  -  29 128

Résultat opérationnel  64 464  79 364  18 614  15 155  24 581  (2 944)  78 256  228 288  (252 381)  253 394

Charges de financement  (83)  (82)  (56)  (77)  (2)  -  (244)  (6 775)  1 636  (5 683)

Quote-part dans les résultats des entreprises associées mises en équivalence  4 162  2 758  -  -  -  -  -  (4 578)  -  2 342

Impôts sur les résultats  (19 280)  (28 847)  (3 007)  (5 568)  (7 942)  (1 159)  (15 058)  124  -  (80 736)

Résultat net de l'ensemble consolidé  49 263  53 193  15 551  9 510  16 636  (4 103)  62 953  217 059  (250 745)  169 317

dont

Résultat net, part du Groupe  47 412  52 825  15 552  8 784  16 636  (4 103)  62 953  217 059  (250 745)  166 372

Participations ne donnant pas le contrôle  1 851  368  -  726  -  -  -  -  -  2 945

  32

Résultat sectoriel au 30 juin 2013 Publié

30 Juin 2013

Allemagne,
Autriche et

Suisse
France Europe du Nord

Pays
méditerranéens,
Moyen-Orient et

Afrique

Amériques Asie Pacifique
Réassurance

groupe
Services groupe

Eliminations
inter

sectorielles
Groupe

Primes émises  365 528  185 898  261 132  138 183  143 476  37 494  773 103  -  (710 487)  1 194 327

Ristournes sur primes  (29 861)  (15 164)  (9 493)  500  (2 093)  (707)  (38 807)  -  36 548  (59 077)

Variation des primes non acquises  (26 397)  (1 739)  (22 725)  (16 464)  (22 366)  (202)  (41 068)  -  40 265  (90 696)